

NAVA BHARAT VENTURES LIMITED

NAVA BHARAT CHAMBERS, RAJ BHAVAN ROAD, HYDERABAD - 500 082, TELANGANA, INDIA

NBV/SECTL/ 105 /2020-21 June 10, 2021

Listing Department
National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor,
Plot No.C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
MUMBAI – 400 051

NSE Symbol: 'NBVENTURES'

Dept.of Corp.Services BSE Limited Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street MUMBAI – 400 001

Scrip Code: '513023'/'NBVENTURE'

Dear Sirs,

Sub: Newspaper advertisement regarding reminder to claim the dividends remaining unpaid / unclaimed and transfer of unclaimed equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF).

Ref: Regulation 47(3) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

--000--

Please find enclosed copies of the advertisement published in Business Standard (English) and Nava Telangana (Telugu) dated June 10, 2021, in connection with the subject referred above as required under Rule 6(3) of the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 read with the Companies Act, 2013.

Kindly take the same on record and acknowledge the receipt.

Thanking you,

Yours faithfully, for NAVA BHARAT VENTURES LTD.,

VSN Raju Company Secretary & Vice President

Encl: as above.

Telephone : (040) 23403501, 23403540, eFax : (080) 66886121 E-mail : nbvl@nbv.in Website: www.nbventures.com Corporate Identity No. : L27101TG1972PLC001549

ISO 9001 ISO 14001



NAVA BHARAT VENTURES LIMITED

CIN: L27101TG1972PLC001549

Regd Office: 'Nava Bharat Chambers', 6-3-1109'. Raj Bhavan Road, Hyderabad—500 082, TELANGANA Tel: +91 40 23403501/40345999; e-Fax: 080 6538 6121 E-mail: investorservices@nbv.in: website: www.rbventures.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Sub : (1) Reminder to claim the dividends remaining unpaid

- (2) Transfer of unclaimed equity shares of the Company to the Investor Education and Protection Fund (IEPF)
- (3) Mandatory updation of e-mail, PAN and Bank Details against your holding(s).

This NOTICE is hereby given pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") notified by the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government

As per Section 124(5) of the Act, all dividends remaining unpaid or unclaimed for a period of seven years are required to be transferred by the Company to the Investor Education and Protection Fund ("IEPF").

Unpaid or unclaimed dividends pertaining to all financial years upto and including FY 2012-13 have already been transferred to IEPF as required under the Act and the Rules made thereunder.

Further, section 124(6) of the Act read with the Rules requires that all shares, in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more (relevant shares), shall be transferred by the Company in the name of IEPF along with statement containing such details as may be prescribed

All shares in respect of which dividend has not been paid or claimed for seven consecutive years or more (relevant shares) upto and including the year 2012-13 were transferred by the Company in the name of IEPF and statement containing such details as may be prescribed is placed on the Company's website www.nbventures.com.

A communication is being sent individually to all the concerned shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Suspense Account under the said Rules for taking appropriate action(s).

The full details of unpaid / unclaimed dividends of the Company are placed on its website www.nbventures.com and that of the Ministry of Corporate Affairs (MCA), Government of India, as required under the Act and the Rules made thereunder

We request you to claim the dividends, if any, remaining unpaid to I unclaimed by you from the year 2013-14 onwards, by making an application immediately to KFin Technologies Private Limited ("KTPL"), Registrars and Share Transfer Agents ("RTA") of the Company.

In case we do not receive your claim for the dividends as aforesaid by August 20, 2021, we shall, with a view to comply with the requirements of the said Act and Rules, transfer the relevant shares to IEPF by following the procedures stipulated in the Rules in this regard, without any further notice. Shareholders may kindly note that subsequent to such transfer of relevant shares to IEPF all future benefits which may accrue thereunder, including future dividends, if any, will be credited to IEPF.

Further, shareholders may kindly note that, after the above-referred transfer is made, refunds from the IEPF can be claimed only by complying with the provisions of rule 7 of the said Rules.

As per SEBI circular dated April 20, 2018, shareholders whose ledger folios not mapped with e-mail, PAN and Bank account details are requested to compulsorily furnish the details to the RTA/to the Company for registering the same with respective folio(s).

For any queries on the subject matter and the rules, please contact the Company's RTA at: KFin Technologies Private Limited, Mr. Mohd. Mohsinuddin, Selenium Tower B, Plot No.31 - 32, Gachibowli Financial District, Nanakramguda, Hyderabad - 500 032, Tel No: 040-67161500, 040-6716 1562; E-mail ID: mohsin.mohd@kfintech.com or the undersigned at the Company's registered office.

For Nava Bharat Ventures Limited Sd/-

VSN Raju

Date : June 09, 2021 Company Secretary & Vice President Place: Hyderabad



ත්ත් ආරම් බ්රජර් විකාහියි

CIN: L27101TG1972PLC001549 గమోటత కార్మాలయము : 6-3-1109/1, శవ భారత్ ఛాంబర్హ్, రాజేభవన్ రోడ్, హైదరాబాద్ - 500082, తెలంగాణ.

ಫ್ರ್. +91 40 23403501/4034 5999, ಇ-ಘ್ರಿಕ್ಸ್: 080 6688 6121, ఇ-మెయిల్ : investorservices@nbv.in ; వెబ్బెట్ : www.nbventures.com

వాటాదారులకు ప్రకటన

බකුුුුරාo: (1) මළුර් යිවූල-යව්§ම්රාාන්/බන්වම් යිටෙන් යිබයිලේ මිජණ එකුාරස්රි

- (2) కంపెనీ యొక్క ఎవ్వరూ తీసుతోని ఈక్విటీ షేర్లను పెట్లుబడిదారుల విద్య మలియు రక్షణ බඳ (හසබායම්) න්වැනි ආශාෂ සහව්
- (3) మీ హక్యాంగ్స్ట్ పై ఇ-మెయిల్, పాన్ మలియు బ్యాంకు వివరాలు అవీదేట్ చేయుట కొరకు

ఈ ప్రకటన కార్పోరేట్ ఆఫైర్స్ మంత్రిత్వశాఖ భారత ప్రభుత్వం వారు గుర్తించిన కంపెనీల చట్టము 2013 (ఇకముండు చట్టముగా) లోని సదుపాయములను పరిశీలిస్తూ పెట్టబడిదారుల విద్య మరియు రక్షణ నిధి అథారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, ఐదిలీ, తిరిగి చెల్లించునది), రూల్స్, 2016 (ఇక ముందు రూల్స్ గా) అనుగుణముగా ఇవ్వబడుతున్నది.

కంపెనీల చట్టం, 2013 (చట్టం) లోని సెక్షన్ 124(5) ప్రకారము, గత ఏడు సంవత్సరములుగా తిరిగి చెల్లించని / ఎవరికీ చెందని మిగిలి పోయిన అన్ని డివిడెంద్దను కంపెనీ ద్వారా పెట్టబడిదారుల విద్య మరియు రక్షణ నిధి (ఐఇపిఎఫ్)కు బదిలీ చేయవలసిన అవసరము

ఇందుకు సంబంధించి చట్టం మరియు సదరు రూల్ క్రింద అవసరమైనట్లు ఆర్థిక సంవత్సరం 2012–13 తో కలుపుకొని మరియు అంతకు ముందు అన్ని ఆర్థిక సంవత్సరముల వరకు సంజంధించిన తిరిగి చెల్లించని లేదా ఎవరికీ చెందని డివిదెంద్దను, ఐఇపీఎఫ్ కు ఇప్పటికే හයිව් ව්රාහයින්ඩ.

సదరు చట్టములోని సెక్షన్ 124(6) ప్రకారము మరియు పెట్టుబడిదారుల విద్య మరియు రక్షణ నిధి అథారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, ఐదిలీ, తిరిగి చెల్లించునది), రూల్స్, 2016 ప్రకారం గత ఏదు సంవత్సరములుగా లేదా అంతకు మించి తిరిగి చెల్లించని / ఎవరికీ చెందని డివిడెంద్ల సంబంధిత పేర్లను కంపెనీ ద్వారా ఐఇపిఎఫ్ ఖాతాకు, సూచించిన నమూనాతో

సదరు డివిడెండ్లకు సంబంధించి 2012-13 సంవత్సరముతో కలుపుకొని మరియు గత ఏසు సంవత్సరాలుగా లేదా అంతకుమించి తిరిగి చెల్లించని / ఎవరికీ చెందని దివిదెండ్ల సంబంధిత షేర్లను పెట్టుబడిదారుల విద్య మరియు రక్షణ నిధి అథారిటీ (అకౌంటింగ్, ఆడిట్, బదిలీ, తిరిగి వెల్లించునది), రూల్స్, 2016 (ఇకముందు రూల్స్గా) తో చదువగల చట్టం యొక్క సెక్రెఫ్ 124(6) క్రింద ఆవసరమయినట్లు, సంబందిత షేర్లను కంపెనీ ద్వారా ఐఇపీపీ ఖాతాకు అడ్డి వివరాలు కలిగియున్న సూచించిన నమూనాతో ఐదిలీచేయుదురు.

2012-13 తో కలుపుకొని మరియు అంతకు ముందరి 7 ఆర్థిక సంవత్సరములకు సంబంధించిన అన్ని పేర్లు పేరున కంపెనీచే ఇదిలీచేయఐదుతాయి మరియు సూచించినట్లుగా అట్టి వివరాలు కలిగియున్న నమూనాను కంపెనీ యొుక్క వెబ్స్టెట్ www.nbventures.com పై పెట్టబడినది.

తగిన చర్య(లు) తీసుకొనుట కొరకు సదరు రూల్స్ (కింద (సంబంధిత షేర్స్) ఐఇపిఎఫ్ సస్పెన్స్ కాతాకు బదిలేచేయబడుటకు ఎవరి వాటాలైతే చెల్లించవలసి ఉందో అట్లి సంబంధిత షేర్ హోల్డర్స్ కు, కంపెనీ వ్యక్తిగతంగా సమాచారం ఇస్తువున్నది.

కంపెనీ యొక్క వెల్లించని / ఎవరికీ చెందని డివిడెంద్ల యొక్క పూర్తి వివరాలు కంపెనీ యొక్క వెబ్బెట్ www.nbventures.com పై మరియు చట్టం మరియు దాని (కింద రూపొందించిన రూల్స్ (కింద అవసరమైనట్లు కార్పోరేట్ వ్యవహారాల మం(తిత్వ శాఖ (ఎమ్స్ఎ), భారత ప్రభుత్వము వద్ద ఉంచింది.

సదరు డివిడెండ్లకు సంబంధించి మిమ్ములను కోరదమేమనగా 2012-13 సంవత్సరం నుండి చెల్లించని / ఎవరికి చెందని డివిదెంద్లను ఎవైనా మిగిలి ఉన్నట్లయితే కంపెనీ వారి రిజిస్స్టోర్ మరియు పేర్ ట్రాన్స్ ఫర్ ఏజెంట్ (ఆరోటిఎ), లైన కెఫిన్ బెక్సాలజీస్ మైవేట్ లిమిటెడ్ (వికెటిపిఎల్) వారికి దరఖాస్తు చేయండి.

ఇందుకు సంబంధించి భవిష్య నోటీసు లేకుందా పైన తెలిపిన దీవిడెండ్లపై ఆగస్టు 20, 2021 లోగా ఎటువంది ఫిర్బాదులు రానిచో పైన తెలిపిన నిర్దీత పద్ధతిలో సంబంధిత పేర్లను సదరు రూల్ప్ కింద అవసరమని భావిస్తూ బఇపిఎఫ్ సస్సెన్స్ ఖాతాకు ఐదిలీ చేయుబడును. కావన షేర్ హాల్డర్స్ మ కోరడమేమనగా పైన తెలిపిన జదిల్ తర్వాత భవిష్ణ డీవిదెండ్లను కలుషకాని అన్ని రవిష్ణ డ్రుయోజనములు ఏదైనా వచ్చినట్లయితే ఐఇపిఎఫ్ కు జమ చేయబడును. అంతేకాక షేర్ హౌల్డర్స్ ను కోరడమేమనగా పైన తెలిపిన బదిల్ తరువాత ఐఇపిఎఫ్ నుండి తిరిగి పొందుటకు నదరు రూల్స్ లోని రూల్ 7 లోని సదుపాయములో మాత్రమే క్లయిమ్ చేసుకొనవచ్చును.

సెబి సర్వూలర్ తేది ఏప్రిల్ 20, 2018 ప్రకారము, ఎవరివైతే లెద్దర్ ఫోలియోలు ఇ–మెయిల్, పాన్ మరియు బ్యాంకు ఖాతా వివరాలతో మృష్ట్ చేయబడలేదో అట్టి షేర్ హోల్డర్స్, సదరు ఫోలియో(ల)తో రానిని రిజిష్టరు చేసుకొనుట కొరకు తమ వివరాలను ఆరోదీఎ/ కంపెనీకి వివరాలను తప్పనినరిగా సమర్పించవలసిందిగా కోరబడుచున్నది.

పైన తెలిపిన విషయము మరియు రూల్స్ లోని ఏవైనా ఫిర్యాదుల కొరకు కంపెనీ ఆర్ట్ లీవి లైన కెఫిన్ టెక్నాలజీస్ ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, జ్రీ మోహమ్మద్ మోహసీసుద్దీస్, సెలీనియమ్ టవర్ బీ, ఫ్లాట్ నెం. 31-32, గచ్చిపౌలి పైనాన్షియల్ డిస్టిక్ట్, నానక్రరామ్గాడ, హైదరాబాద్ -500032. ఫోన్ నెం. 040-67161500, 040-67161562, ఇ-మెయిల్ : mohsin.mohd@karvy.com లేదా కంపెనీ నమోదిత కార్యాలయములో క్రింది సంతకందారుని సంప్రదించవచ్చును.

ත්කතරම් බ්රංග්රි විකාහිධි මාජන విఎస్ఎన్ రాజు కంపెనీ సిక్రెట్టరీ & వైస్ ప్రెసిడెంట్

: ₩5 09, 2021 మైదరాబాద్